1. Cette date resulto d'uno correction ; WA»IIING et SUARALEA 
cités par POTTHAST, donnent la date Vili ftafendas. 
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doluimus, et anipliu.s utiijutj dolereinus, ni.si sciremii 
quod bue amore juslilie paterentur, ac legcremus illos 
es.se bealos, ijiii per.seciitionoin propter justitinm pa-
liunlur. Clini enim, sicul diclus episcopus proposuit 
corani nobis, ipse rex, occasione cujusdam maloficii a 
ijujbiisilam civibus ISelvnei.'nsibn.s comuiissi, ad civi-
talein ip.sain cuin mullis armalis el coinnuiniis acces-
sis.set, et prefalus episcopus oirorrel eidem quod face
ret per balivos suos, juxta qualilalem euliie, Inijusmodi 
maleficiuin cinondari, sujipliciler postulans ul , cum 
ipse ac predecessiires ejus in eadem civilale in singu
los civium et in omnes omnem prorsus jurisdictionem 
haberent, el ea fuissent per se ac balivos suos hactenus 
usi pacilice, ne ipsum ci eandem ecclesiam justitia sua 
et jurisdictione Inijusmodi spoliarel : predictus rex. 
precibus et supplicationibus ejusdem episcopi non ad
missis. ullra mille el quingenlos ipsius civitatis ho
mines capi fecit, quosdam vero, qui ad bannuni ejus 
non venerant, exliannivit. el, quorunnlain domos circa 
viginli desimi faciens, quosdam suspendil in [lalibulis 
et ad redemplionem nonnullos coiiiiiulil ex eisdem : 
ipsiiin quoijiie episcopum, quia sibi oclingenlas libras, 
procuralionis noinine. non exolvit, civilale ipsa, red-
dililius el provenlibus ad eum el ecclesiam suam spec
tanlibus, exceptis paucis niobililnis, spoliavil. Cumque 
siqier lanlis injuriis ad provinciale concilium lacrima-
liili questione debita, venerabilis fraler nosler .. ar-
ehiei.'iscopus Reniensis et sun'raganei sui, Iraclalu su
per liiis ballilo diligenli, quani(uam facilini ossei nolo-
riiiin. venerabiles fralres noslros .. Laudiinensem, .. 
Calh.-ilauneiisém el .. Suessionenscm e])iscop(is, ad in-
quireiiduiii lam de jure quam injuriis prediclorum epi-
scoiii el eceli.'sie, ad civilalem eandem, el ad de-nun-
lianduiii regi quod illue propler bue aeeedercnt, 
duxerinl deslinandos : iidem episcopi, Ìnjunctum sibi 
mandatuin litleliter exequenles, vocalis liiis qui erant 
ibi ex jiarle regis, el civibus, ac inquisita super hiis 
diligonlissiine verilale, inquisitionem ab eis faciam 
sub sigillis propriis ad coneiliiini reporlarunl. Unde 
cum eis de [ireniissis per inquisilionein habilam liquido 
constilisse-l. pluries per quosdam ex ipsis eundem re
gem uioniierunl allenlius ul jamdiclos episcopum el ec
clesiam rtvstiluere' (lignaretur. Sed cum apud memora
tum regem iiisorum inslanlia nullalenus profecisset, 
ilenini eoiigregaln concilio, ab universis el singulis, 
exceplo prediclo Laiidunensi, ijui lune temporis absens 
eral. condictuin exiilil et promissum. quod, nisi diclus 
rex infr;i vindeniias proximo lune sequeiile'S eiiisco-
pum et eecle-siaiii reslituissel eosdem, ex lune Remen
sis provincia supponerelur ecclesiastico interdiclo, el 
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ad jamdictum regem oiniies insiniul accedenles. apud 
ipsum ul premissa corrigeret. crebris exhorlalionibus 
institerunt; quo in priori volunlale. seti potius noliin-
talc durante, idem archiepiscopus, auclorilale concilii 
sibi data et propria, olapsis vindemiis et oclavis eliam 
Omnium Sanclorum, ad quas fuit poslniodum leruii-
nus prorogalus, inlcrdictiiin in sua, el singuli episcopo-
rum, ad inandalum ipsius, in suis diocesibus [losiie-
riint, exceplis venerabilibus Iralribus noslris .. Novio-
mensi episcopo, qui, mulata in contrarium volunlale, 
ipsum in sua diocesi ponere non curavit, el eodem 
Laudunensi, qui, ut dictum esl superius, absens erat. 
Veruni quia capitula cathedraliuiu ecclesiarum Re
mensis Provincie conlra interdiclum posilum quibus
dam causis expressis ad Sedem Apostolicam appella
runt, iterum congregalo concilio, cum speraretur de 
transgressorum animadvcrsione Iraclandum, quibus
dam inslantibus ad relaxandum interdiclum quod ipsi 
posuerant ci servaranl, supradiclus episcopus Belva
censis corani ipso concilio ne inlerdieluin ipsum, prò 
se el ecclesia sua posilum el servalum ab ipsis, nulla 
sibi el ecclesie sue salisiactione impensa vel restitu
tione facta, rela.xarelur ab eis, Sedem Aposlolicam ap
pellavil, se el eandein ecclesiam, el interdiclum prò 
ecclesia ipsa latum, et stallini in quo eral negolium 
proleclioni aposlolice supponendo. Al iidein, ipsius ap
pellalione contempla, prefalum interdiclum, in ipso
rum episcopi el ecclesie grave prejudicium, de faclo, 
cum de jure nequiverint, relaxarunt; propler quod me
moratus episcopus, in mullis laboribus, doloribus et 
expensis pcrsonaliler ad Aposlolieain Sedem accedens, 
nobis non absque miilla cordis amariludine supplicavit 
ut super lanlis suis el ecclesie predicle periculis ma
num apponere dignaremur. Xos ergo, moli conipassio-
nis affcclibus erga eos, cupientes tam sibi quaiii eidem 
ecclesie per viam pacis salubri reniedio provideri, di
lectum lilium magislrum P[elruiii] de CoUemedio, ca
pellanum noslrum, preposilum Sancii .-Vudomari, nie-
dialorem inler ipsos et sepediclum regem duximus 
depulandum.danles sibi noslris lilleris in mandalis, ut 
pacem inler eos, si possel, secundum dalam ei a Deo 
prudenliam. reformaret; quod si a pacis Iraclalu infra 
tres menses non possel concordia provenire, lune, vo
catis evocandis el inquisita el cognita de inlerdicto et 
causis prò quibus posilum exlilil, nec non relaxatione 
ipsius, el supradicte ecclesie ac episcoporum el capi-
lulorum appellalionibus el aliis ipsum negolium con
tingenlibus, diligenlius verilale, que inveiiirel, nobis 
suis litteris lideliler inlimaret. Sed anlequaiu imponi 
finis negolio potuisset, meinoratus episcopus, sicut 
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Domino placuit, in proseculione juris ipsius ecclesie 
debilum nature persolvit. Idem vero preposilus, cum 
pax provenire non posset, vocatis qui luerant evocandi, 
post longos circuitus, quibusdam petentibus libellum 
in figura judicii porrigi el alias juris angustias obser
vari, assignala quoque certa dio tam episcopis quam 
capiliilorum procuratoribus, qui se vellent opponere 
vel defendere processum aliquem commissum sibi ne
golium conlingenlem, ad inquisitionem de premissis 
omniluis faciendam, ex ofiicio suo, de communi oni-
nium volunlale processit, quanquam ab eodem rege sibi 
fuissel inhihilum ne in iuquisilione procederei me
morala ; el, tesles super hiis hinc inde produclos pru
denler examinans, deposiliones eorum sub sigillo in
clusas, cum inquisitione auclorilale concilii prius facla 
et loto processu per eum habito, ad nos du.xil fideliter 
transmitlendas. Nos igilur, dieta testium et processum 
hujusmodi per venerabilem fratrem nostrum .. Sabi
nensem episcopum, cui negolium ipsum commisimus, 
facienles examinari, proni convenit, diligenler, per 
fidelem relationem ipsius sufficienler inslructi, super 
hiis Clini fratribus noslris deliberatione ballila dili
genti, de ipsorum Consilio, cum piene de predictis in
juriis illalis eisdem episcopo el ecclesie nobis conslet, 
premissam appellationem ab eodem Beivacensi epi
scopo inlerpositam decerniinus legitimam exlilisse, el 
quicquid factum esl contra ipsam, penilus non valere. 
Dal. Vilerbii, XI kalendas aprilis, anno decimo. » 

3 0 » » Viterbe, 22 mars 1236. 
In eundem fero modum .. arehiepiscopo Remensi ct su/fraga-

/leissuis mandat quatenus praedictum interdietum oljscrvent 
et oljsorvari in locis in regno constitutis a suis subditis fa
ciant. Dal. ut supra. — (MOREAU 1191, f. 8.) 

3 0 5 4 Vilerbe, 22 mars 1236. 

In eundein fere moduin ..episcopo Suessionensi ìììiuidiit qua
tenus, si dicti archiepiscopus [Remensis] et ejus suffraganei 
praeceptum apostolicum de interdiclo neglexerint adimplere, 
interdiclum ipsum in praedictis locis faciat observari. Dat. 
ut supra. — (MOREAU 1191, f. 8 v".) 

3 0 5 5 Viterbe, 22 mars 1286. 

In eundein fere muduiii capitulis ecclesiarum calhedralium 
Remensis provincie mandai quatenus praedictum interdiclum 
obscrvent et observari in locis in regno constitutis a suis sub
ditis faciant. Dat. ut supra. — (MOREAU 1191, f. 9 r".) 
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Viterbe, 22 mars 1236. 
Laudunensi ot Noviomonsi episcopis districtc mandat qua

tenus interdietum in suis dioeeesibus ponant, ct posilum scr-
vent ac faciant a suis subditis irrcl'ragabilitor observari. — 
(REG. 18, f. 137 r"; ann. X, e. 1 ; — MOREAU 1191, f. 10.) 

Il .. Laudunensi et .. .\'ociomeiisi episcopis. Membra non 
debent a corporo discrcpare, quia, si, palieiile ijiso, 
non ei debilum solaciuin compassimiis iinpenderenl et 
ejus doloribus condolereiil, non esse membra ejusdem 
eorporis arguinento probabili se monslrarenl. preser
tim cum lurpis sit omnis pars que suo non congruit 
universo. Unde tu, fraler Noviomensis. dudiiin, quasi 
non esses membrum de corpore, universilale videlicel 
episcoporum Remensis provincie, non atlendens, prout 
convenit, diligenler quam graviter in lesione Belva
censis ecclesie loia (Gallicana, immo universalis Eccle
sia ledcbatur, nec consiileralo prudenler cujus eral 
causa, que ipsi ecclesie imminebat, cum non essel 
propria, sed communis, ad cujus prosecutionem tu 
ipse, velut interesse proprium prosequens. lenebaris, 
maxime cum agi res noslra dicalur, parles cum [iroxi-
miis ardel ' : venerabili fralri noslro .. Remensi archi
episcopo el predidis episcopis in diocesibus suis ponen-
tibus interdiclum, lu ipsum in diocesi tua ponere 
noluisli. ijuanijuain de ponendo eodem inle'rdiclo eon
silium dederis, el le ipsum posilurum jiromiseris et 
eliam servalurum : le (luoque, fraler Lauduncusis, idem 
interdiclum, prò eo quod absens eras tunc temporis, 
in tua diocesi non ponente. Cum igilur nuper, lam in
quisilionein per le. fraler Laudunensis, el venerabiles 
fraln.'S noslros .. Suessionensi-m et .. Cathalaunensem 
episcopos faciam, auclorilale provincialis concilii,quam 
illam ijue per dilectum filium magislrum P[etruin] de 
CoUemedio, cappellauiim noslruni. preposilum Sancii 
Audomari, auclorilale aposlolica facla fuil, facienles 
examinarc, proni convenit, diligenler, [ter eas sulii-
cienler inslructi, cum de ipsius ecclesie injuriis nobis 
conslet, de fralrum nostrorum Consilio, appellationem 
a bone memorie M[ilone]. Beivacensi episcopo, inter
positam, decreveriinus legitimam exlilisse, el quicquid 
factum esl contra ipsam, penilus non valere, ac preniis-
suni interdiclum mandaverimus inviolabiliter obser
vari : mandamus el dislricle precipimus qualenus, ad 
eandein ecclesiam, immo polius ad vos ipsos all'eclum 
debilum compassionis liabenles, ponatis in vestris dio
cesibus inlerdieluin, el posiluni viis ipsi si.'rvelis ac fa
cialis a vestris subdilis irrefragabililer observari. 

1. IIuUAr., iCiiiai. I, XVIII, sì. 
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.•Mioquin prenominato Suessionensi episcopo nostris 
damus lilleris in mandatis. ut vos ad id auctoritate 
nostra, subbilo appellationis obslaculo. compellat. Dat. 
ut supra. li 

30a'3. — In eundem l'ere modum scriptum est super hoc 
eidcin Suessionensi episcopo. 

3058 Viterbe, 22 mars 1236. 
Regem Franciae rogat. monet et obtestatur quatenus epi

scopum et ecclesiam Bolvacenses ad jura et libertates suas 
jilone reslituat et eis de illatis damnis et irrogatis injuriis 
satislactionoin faciat oxliiberi. — (REG. 18. f. 1.371''; ann. X, 
e. 5 ; - MoRE.AU 1191. f. 12.) 

(t .. illuslri regi Francie. Utinam regalis prudentia 
inlelligat plenius per se ipsam el a suis ei fidelibus 
fideliter exponatur quantum Romana Ecclesia libi de-
luleril. in mullis gravaminilius, injuriis el pressuris, 
(jue tam Rothomagensis pluries quam alle regni tui 
ecclesie, tempore luo. contra progenitorum luorum con
suetudinem. qui omnes ecclesias et viros ecclesiasticos 
pio semper el promplo venerabantur alVectu. in dcro-
galionem libertatis ecclesiaslice sunl perpesso, et 
quam equanimiter .\postolica Sedes. diligenler alien-
deus quod. adliiic in elale tenera conslilulus, nondum 
tirma radice slabilieras foi'sitan adolescentie lue pedes, 
hujusniodi gravamina. injurias el pressuras, non lamen 
absque mulla cordis amaritudine et grandi turbalione 
animi, diixeril lob'raiiila, quanquam apud ipsam esse 
nuli delieal acceplio personarum, ut aliter divilibus et 
potenlibus, et aliter abjeclis el luimilibus debeat judi
care. ne sii in manibus suis mensura iniqua et staterà 
dolosa, si aliter illis el islis aliler metialur; propler 
quod vereinur ne conlra nos possit illud proplielicum 
adajilari : n manus mulierum inisericordium suos filios 
••' decoxerunlt ». cum, de regia salute solliciti. et ad 
consulendum lam fame quam honori ejus, in ipsius, 
sicul teiiemur, dileclione fervenies, in talil.ius non de-
l.iuerimus parcere. ul lilium quem lenere diligimus, 
luerareiiiur, ne sibi essemusperdilionis occasio. et no
bis etiam eausa mortis. .Sane, quanlum honoris et glo
rie, qiianliiiii biudis et fame apud omnes Christianos 
accreseat, qui le vere catliolicum principem et Chi'is-

I. JLI'.E.'I., Tliren., IV, 10. Lo te.\te poi te co.\ervnt: deco.xe-
runt est mis ici pour le rytlimo. 
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tianissimum regem predicanl et extollunt, si ex te 
sumunl exemplar ecclesias et ecclesiarum ministros 
devolius el eflìcacius honorandi, regalis serenitas per
pendere poterit per se ipsam, el inlelligere plenius, si 
contrarium feceris, quid ex divine majeslalis offensa 
contingere libi possit; el utinam non contingat! Quia 
vero qui multum diligit, multum tiniet, ac per hoc ex 
multe dilectionis affectu quem ad personam luam et 
regnum gerimus, libi non possumus non timere, allen
dentes quod circa Belvacensem ecclesiam celsitudo re
gia, quorundam, ul credilur, circumvenla consiliis, se 
habuit nimis dure, manus suas ad ipsius injurias el 
gravamen cxlendens, de cujus gravaminibus et inju
riis per inquisitiones, tam per venerabiles fralres nos
lros .. Laudunenseni, .. Suessionenscm et .. Cathalau
nensem episcopos, auctoritate concilii, quam per 
dilectum filium magistrum P[etruni] de CoUemedio, 
cappellanum noslrum, preposilum Sancii Audomari, 
auctoritate aposlolica, facias, nobis conslitit evidenter, 
nec valenles aflliclionem illius ecclesie ac tuum quo
que periculum, quod versa tur in ipsa, salva conscien
tia et alisque lesione fame, ulterius sub dissimulationc 
transire : excellenliam luam rogamus, monemus et 
hortamur attente, oblestanles per Dominum .Ihesum 
Christum, in cujus nomine fiectitur omne genu, celcs-
tium, lerreslrium el infernorum, qualenus, le sub po
tenti manu Dei luimilians, qui exaltat humiles in salu
lem, venerabilem fratrem nostrum .. episcopum et 
ecclesiam Belvacenses ad jura et libertates suas piene 
resliluas, et de illalis dampnis ac irrogatis injuriis eis 
salisfactionem facias debitam exhiberi, ne in ofTensa 
ipsorum episcopi et ecclesie divinam gravius incurrere 
te contingat. Alioquin, quantumcumque te lanquam 
specialem Ecclesie filium lenerius diligamus, quia ta
men ubi periculum verlitur, non est deferendum ho
niini conlra Deum, omitlere do celerò non valemus 
quin in proseculione juslitie dictorum episcopi et ec
clesie, quantum cum Deo et lionestatc poterimus, pro
cedamus. Dal. ut supra. » 

30o0 Viterbe, 22 mars 1236. 

Lamberto Deodati laico feudum quod fuerat quondam ar
chipresbyteri de casiro Lariani ct Guidonis do Papia, in eo
dera castro, quoad vi.xeril, ac per ipsura liberis ipsius conce
dit. — (REG. 18, f. 137 V; ann. X, e. 6.) 

Il Lamberto Dcodali laico. Fidei lue ac —. Dal. Viler
bii, XI kalendas aprilis, anno decimo. » 
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3060 Viterbe, 1'' avril 1236. 

Reetoribus socielalis Lombardiae significai se ipsorum am
bassatores benigne recepisse ct audivisse, sed, cum [Herman-
nus], magister domus Theutonicorum, nuniius Friderici im
peratoris, ante ipsorum advcntum jam reccssisset, se ipsum 
ab imperatore pelivisse ut iterum in ipsum papam coiiipro-
luitteret ; ne autem buie negotio impedimentum vel dillicul-
tas inducatur, ad euruni partes [Marcellinuui], e|iiseupum 
Aesculanum, destinai; unde oos monet et liurtatur quatenus 
illum benigujo recipiant, et, de[iositis aemulatiunibus univer
sis, illius salubribus monitis super pace regionis intendant. 

— (BEG. 18, 1. 137 V"; ann. X , e. 7; — POTTUAST lOKl.l ; 

— BODENBERG 682. ) 

ti Reetoribus socielalis Lombardie. Solile benigni talis 

all'ectu —. Dat. Viterbii , kalendis apr i l i s . anno de

cimo. 11 

3 0 6 1 Vilerlje, 2 avril 1236. 

Piitestatibus, coiiiniunilatibus, eomitibus et aliis baronibus 
Loiiil)ardiae siniililor scribens, eos mouotet hortatur quatenus 
[Marcelliiium], episcopum Aesculanum, ad ipsorum partes 
ab ipso papa deslinalum, benigne recipiant, et illius s;ilubri-
bus monitis super pace regionis intendant. — (REG. 18. 
f. 138 r"; ami. X, e. 8 ; — POTTHAST26258 * ; — RODENBERG 683.) 

Il Poteslalibus, communilatibus, eomitibus ac aliis baro

nibus Lombardie. Infallibilis experienlie certitudo —. 

Dat. Vilerbii , I I I I nonas april is, ;inno dc'ciino. » 

30(tfi. — In eundem mudum poteslalibus, cuinmuìiilalibus. 
eomitibus el aliis bai-onibus Marcine Tervisine. 

3 0 0 3 . — In eundem mudum poteslalibus, eoiniiiiinil'ilibiis, 
cumilibus et aliis baronibus Romaniole. 

30U4. — In eundein mudum .. poleslati et populo Mcdiula-
/lensibus. 

SOUS. — In eundem modum .. potestati el popolo Cremo-
nensibus. 

3UG<>. — ti In eundem fero mudum scriptum est .. episcopo 
Esculano, usque : in vias jilaiias —. Ceterum, si qui forsilan 
ubstiuato aniiiiu libi sujier hoc tluxeriiit resisiendum, cum 
merilu proponamus eos, quos dovotos inveneris et ad tua Con
silia et mandata paratos, in benedictionibus prosequi et pa
terna gratia confovere, in reliquis vero, velut causam Christi 
ct populi Christiani turbantibus, talia nullatenus tulerarc, 
nec apud nos pondiis et pondus, e i e , ut supra. » 

: t O « f Vilerbe, 21 liiars 1236. 

Militibus el populo Placenliiiis .significat se ipsum [Mar-
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Cellino], episcopo Aesculano, ad ipsuruiii p:irtes ab ipso papa 
prò pace totius provinciae destinato, speci;ilitor inter alia iti-
jun.xisso ut prò concordia inter ipsos observanda omnem dili
gentiam et studium interpuneret, eam aucturitate apustulica 
roboraiidii ; nude eos monet et hurtaiur ipiatenus, illuni be
nigne recipieiiies, salubribus illius monitis. consiliis et man
datis intendant ; alioquin ipse eudeiii episcupu mandavii ut 
conlra ejusdem pacis violatores proccderet. — (REG. IS . 
f. 138 V; ann. X , e. 9; — RODENBERG 679.) 

Il .Militibus et populo Placcntinis. Hxultamus in Do

mino —. Dal. Vilerl.iii. V i l l i kalendas ap r i l i s . anno 

decimo. " 

3U6S. — In eundem fere modum scriptum est super Ime 
eidem episcopo [Esculano]. 

3 0 6 » Viterbe, 27 mars 1236. 

Episcopo Aosculano praecipit quatonus. ' iter alia quae ei 
ipso papa injunxorit prò paco Loinbardiai , speeialiter [irò 
concordia or pace Veronensium omnem diligentiam et stu
dium interponai : licet enim contra violatores pacis" quae 
aucturitate Romanae Ecclesiae reformata fuerat iuter iiisos, 
patriarchae Gradensi et episeupu Regino ipsi.' papa seripserit. 
mandat tamen ut et ipse Aesculaiius contra illos luueodat. — 
(REG. 18, f. 138 V ; ami. X, e. 10; — RODENBERG 680.) 

tt .. episcopo Esculano. Fralerni la l i lue pri.'Seiilium —. 

Dat. Vilerbii , VI kalemlas april is . anno decimo, n 

S 0 - ? 0 Viterbe, 2 avril 1236. 

Poteslatoiii et poiutlum Placenlinus, qui super quibusdam 
excessibus qui in bulla eiiumeraiitur, tic iiaieudii apusiulicis 
iiiantlatis praestireraul juramentum, iiioiiet 'piateuus man
data quae prtqiter bue eis ex parte ii^sius papae feeerit [Mar-
eellinus], Aesculanus episcopus, prò pace Lumb.-u^diae ad 
eorum partes dcstinalus, devote recipiant et elfìcaeiter adini-
pleant. — (REG. 18, f. 138 v"; ann. X , e. 11; — POT-
Tii.iST 10135.) 

II .. potcslali et populo Placenlinis. Cum super exlir-

panda —. D:il. Vi ter ld i , I I I I nonas apr i l i s . anno de

cimo. 11 

30'7fi \'iterbo, 3 avril 1236. 

ipisctqin .•V.-Si-ulauo, cui injunxerat ut cunlra iiitib'jdieiites 
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et rebelles procederei, prohibet tamen ut sine speciali man
dato apostolico communitates nullo modo exconiniunicationi 
vel interdiclo supponat, iirohibitione ea ad Vcronenses seu 
Placenlinos aut turbatores pacis eorum faetae vel faciendae 
non proroganda. — (REG. 18. f. 138 v"; ann. X, e. 12; — RO
DENBERG 684.) 

Il .. episcopo Escutano. (Quamvis libi per—. Dat. Vi
terbii, III nonas aprilis, anno decimo. » 

3 0 9 3 Viterbe. 5 avril 1236. 

Militibus et populo Placenlinis scribit se ipsum, cura qui
dam ipsorum pacem inter ipsos faetam violassont, [Marcel
lino! , Aesculano episcopo, ad ipsorura partes prò pace totius 
provinciae destinato, inter alia injunxisse ut, formam pacis 
inter ipsos faetae sibi faciens exhiberi, si eam prò communi 
utilitate partium invenerit esse faetam, ipsam faceret obser
vari; alioquin vel corrigeret eam, si poterit, prout communi 
utilitati partium viderel expedire, vel de novo inter ipsos 
pacem reformaret ; unde eos monet et hortatur qualenus, il
luni benigne recipientes, illius salubribus monitis, consiliis 
et mandatis intendant. — (REG. 18, f. 139 r"; ann. X, e. 13; 
— MOREAU 1191, f. 18; — POTTHAST 26259*; — RODENBERG 

685.) 

tt Militibus el populo Placenlinis. Etsi libenler hiis —. 
Dat. Viterbii, nonis aprilis, anno decimo», n 

30T3 Viterbe, 8 avril 1236. 
Episciipo Aesculano, quem R[ainaldus], Ostiensis episco

pus, pronuiitiaverat occasione occisìonis cujusdain Mera-
brocti, filii Michaelis, civis Aesculani, per familiares ipsius 
episcopi perpetratae, nota vel no.xa aliqua non teneri, conflr
mat quod per eumdem Ostiensem episcopum super hoc fac
tum fuerat. — (REG. 18. f. 139 r"; ann. X, e. 14.) 

Il .. episcopo Esculano. Accedenlibus olim ad Aposloli
cam Sedem nobilibus viris Michaele ac Jonatha Gregorii 
et quibusdam aliis civibus Esculanis, ac nobis graviter 
conqiierenlilius quod quondam Mombroclus, filius dicli 
Michaelis. per familiares tuos. te mandante, fuerat in-
lerfeclus. nos ini]uisilionem conlra aclores et faulores 
tanti sceleris per diledum filium noslrum S[inibal-
dumj. liluli .Sancii Laurentii in Lucina presbilerum car
dinalem, Marchie Anconitane reclorem, ex officio noslro 
fieri mandavimus generalem. Inquisitione vero ab 
eodem cardinali super hoc habila diligenti, el que in-

l. Ms. ; nono. 
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venit, nobis el fratribus nostris fideliter recilalis. vene
rabilis frater noster R., Ostiensis episcopus, quia per 
ea que aela et probata fuerant coram cardinali prediclo, 
non invenimus per que fama tua in aliquo delerelur, 
de speciali mandato noslro, non obstante quod dies 
exlilit feriatus, pronunliavit te liujusniodi occasione 
nota vel noxa aliqua non teneri. Nos igitur, quod ab 
eodem episcopo super hoc factum est, ratum haben
les, id auclorilale apostolica confirmamus et presentis 
scripti patrocinio communimus. Nulli ergo nostre con
firmationis etc. Si quis autem eie. Dat. Viterbii, VI 
idus aprilis, anno decimo. » 

3074 Viterbe, 4 avril 1236. 

Electo Bisuntino mandai quatenus non permittat ut Ste
phanus, coraes Burgundiae, crucesignatus, quaradiu in pro
seculione crucis exstiterit, niolestetur, et specialiler ad judi
ces extraordinarios vel etiam a Sede Apostolica delegandos 
in causam trahatur. — (REG. 18, f. 139 v°; ann. X, e. 15; — 
MOREAU 1191, f. 16; — POTTHAST 10136.) 

Il [..] electo Bisuntino. Cum nos personas et bona om
nium crucesignatorum sub protectione susceperimus 
Apostolico Sedis et noslra, slaluenles ul, donec de ipso
rum reditu vel obitu certissime cognoscalur, ea omnia 
integra maneant el quieta consislant, et dilectus filius 
nobilis vir Stephanus, comes Burgundie, tue diocesis, 
signaculum crucis acceperit, in Terre Sancle subsi
dium profeclurus, nonnulli, limorem Domini ante oculos 
non habenles, crucesignali ejusdem bona per violen
liam rapere et personam ipsius injuriis afficere non 
verentur. Veruni, cum indignum exislat ut ejus pium 
el sanclum propositum aliquorum presumplionibus 
perturbelur, mandamus quatenus, crucesignatum eun
dem ab iniquorum presumplionibus protegens, non 
permitlas ipsum ab aliquibus, conlra nostre protec-
tionis et constitutionis tenorem, indebite molestari, 
moleslatores hujusmodi per censuram ecclesiasticam, 
appellalione postposita, compescendo. Ceterum, si cru
cesignatus ipse ad preslandas usuras juramento tenetur 
astriclus, aul si quisquam creditorum eum ad solutio
nem coegerit usurarum, creditores ipsius ut ei remit
tant prestilum. juramentum et ab usurarum exactione 
desistant ac restituant sic extorta, simili censura com-
pellas, Judeos ad remittendas usuras per sublractionem 
communionis fidelium nichilominus compellendo. Si 
vero Judeis debita nequil solvere in presenti, usque-
quo de ipsius obilu vel reditu certissime cognoscalur, 
usurarum incommoda non incurrat, compulsis Judeis 
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proventus p ignorum quos in ter im ipsi percipient, in 

sor iem, deductis expensis necessar i i s , computare. Ad 

hec volumus et mandamus u t eundem, quandiu in 

proseculione crucis exliterit , ad judices extraordinarios 

seu etiam a Sede Apostolica delegandos in causam 

t r a h i , quandiu coram te , qui ejus diocesanus existis, 

para tus fuerit de se conquerent ibus exhibere jus t i t iam, 

non pe rmi t l a s , nisi causa rat ionabil is quare id non 

deberet vel non possel fieri, apparerei . Dat. Viterbii , 

I I nonas april is , ponlificalus nostr i anno decimo. »